A detailed profile of a classical statue's head, possibly a young man or deity, with curly hair and a small plumed helmet. The head is oriented towards the right.

José Amarante

LATÍNITAS

Uma introdução à língua latina
através dos textos

UNIDADE **14**

Atividades finais

NALPE
NÚCLEO DE ANTIGUIDADE
LITERATURA, PERFORMANCE E ENSINO

Ovídio entre os Cítas (Eugène Delacroix, 1862)

Habitantes da Cítia, região ao norte da Europa e da Ásia, o Norte do mundo conhecido pelos antigos, uma inóspita região onde se encontrava Tomos (hoje Constança, na Romênia), nas margens ocidentais do Ponto Euxino (Mar Negro).

Elegia I, 7 (Ovídio, *Tristia*)

TEXTO

Ovídio, *Tristia*, I, 7

Trecho estudado no início da unidade 14.

- Grata tua est pietas, sed carmina maior imago
Sunt mea quae mando qualiacumque legas,
Carmina mutatas hominum dicentia formas,
Infelix domini quod fuga rupit opus. 15
- Haec ego discedens, sicut bene multa meorum,
Ipse mea posui maestus in igne manu;
Vtque cremasse suum fertur sub stipite natum
Thesias, et melior matre fuisse soror,
Sic ego non meritos, mecum peritura, libellos
Imposui rapidis, uiscera nostra, rogis, 20
Vel quod eram Musas, ut criminia nostra, perosus,
Vel quod adhuc crescens et rude carmen erat.
Quae quoniam non sunt penitus sublata, sed extant
- Pluribus exemplis scripta fuisse reor -,
Nunc precor ut uiuant et non ignaua legentem 25
Otia delectent admoneantque mei.
Nec tamen illa legi poterunt patienter ab ullo,
Nesciet his summam si quis abesse manum;
Ablatum mediis opus est incudibus illud
Defuit et scriptis ultima lima meis, 30
Et ueniam pro laude peto, laudatus abunde,
Non fastiditus si tibi, lector, ero.
Hos quoque sex uersus, in prima fronte libelli
Si praeponendos esse putabis, habe:

TEXTO

Nesta atividade, continuaremos trabalhando com a elegia I, 7 dos *Tristia* de Ovídio (versos de 35 a 40).

[“Orba parente suo quicumque uolumĭna tangis, 35
His saltem uestra detur in urbe locus;
Quoque magis fauēas, haec non sunt edīta ab ipso,
Sed quasi de domĭni funēre rapta sui.
Quicquid in his igitur uitii rude carmen habebit,
Emendaturus, si licuisset, eram.”] 40

orbus, -a, -um: privado de (com simples abl. ou abl. com *ab*)

tango, -is, -ěre, tetīgi, tactum: tocar em

“Orba parente suo quicumque uolumīna tangis,

parens, -entis: pai, autor, inventor

quicumque ou **quicunque**,
quaecumque, **quodcumque**:
(pron. relat. indef.): todo
aquele que, quem quer que,
qualquer que

uolumen, -īnis (n):
volume, obra, livro

hic, haec, hoc:
este, esta, isto